
RM 110-22-12 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 26 marca 2012 r. 

 

w sprawie rejestru wyrobów niezgodnych z zasadniczymi, szczegółowymi lub innymi 

wymaganiami 

 

 

Na podstawie art. 39a ust. 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny 

zgodności (Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 935 oraz z 2011 r. Nr 102, poz. 586 i Nr 227, 

poz. 1367) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób prowadzenia rejestru 

wyrobów niezgodnych z zasadniczymi, szczegółowymi lub innymi wymaganiami, 

zwanego dalej „rejestrem”. 

§ 2. 1. Rejestr jest prowadzony z wykorzystaniem systemu teleinforma-

tycznego. 

2. Każdy wpis do rejestru dotyczy jednego wyrobu niezgodnego 

z zasadniczymi, szczegółowymi lub innymi wymaganiami. 

§ 3. Rejestr jest udostępniany na stronie podmiotowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów i umożliwia 

niezwłoczne wyszukanie, odczytanie oraz wydrukowanie całości albo części zapisanych 

danych. 

§ 4. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów dokonuje wpisu do 

rejestru niezwłocznie po dniu, w którym wydana przez niego decyzja stanowiąca 

podstawę dokonania wpisu stała się ostateczna, lub niezwłocznie po otrzymaniu kopii 

ostatecznej decyzji stanowiącej podstawę dokonania wpisu od innego organu 

wyspecjalizowanego.  

www.inforlex.pl



 2

§ 5. 1. W rejestrze umieszcza się następujące dane: 

1)  datę wpisu do rejestru; 

2)  numer identyfikacyjny wpisu; 

3)  oznaczenie decyzji, o której mowa w § 4; 

4)  nazwę wyrobu; 

5)  kod wyrobu według Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i Usług 

(PKWiU); 

6)  opis wyrobu pozwalający na jego identyfikację; 

7)  informację o grupie użytkowników lub konsumentów, dla których 

wyrób jest przeznaczony; 

8)  nazwę kraju wytworzenia wyrobu, jeżeli jest to niezbędne do 

identyfikacji wyrobu; 

9)  dane przedsiębiorcy, który wprowadził do obrotu lub oddał do 

użytku wyrób albo dostarczył lub udostępnił wyrób po jego 

wprowadzeniu do obrotu, w tym określenie, czy działał on jako 

producent, upoważniony przedstawiciel producenta, importer czy 

dystrybutor, jeżeli jest to niezbędne do identyfikacji wyrobu; 

10)  dane producenta, w przypadku gdy przedsiębiorca, o którym mowa 

w pkt 9, nie jest producentem wyrobu, jeżeli jest to niezbędne do 

identyfikacji wyrobu; 

11)  opis rodzaju i zakresu niezgodności wyrobu: 

a)  z zasadniczymi wymaganiami, 

b)  ze szczegółowymi wymaganiami, 

c)  z innymi wymaganiami; 

12)  określenie zagrożeń, jakie może spowodować wyrób; 

13)  określenie środków, jakie przedsiębiorca lub organ wyspecja-

lizowany zastosował w odniesieniu do wyrobu niezgodnego 

z zasadniczymi, szczegółowymi lub innymi wymaganiami; 

www.inforlex.pl



 3

14)  inne informacje, jeżeli jest to niezbędne do identyfikacji wyrobu. 

2. W rejestrze może być umieszczone zdjęcie wyrobu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.1) 

 

 PREZES RADY MINISTRÓW 

 

 Donald Tusk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                      
1) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2007 r. w sprawie 

rejestru wyrobów niezgodnych z zasadniczymi lub innymi wymaganiami (Dz. U. Nr 150, poz. 1057), które utraciło 
moc z dniem 3 grudnia 2011 r., zgodnie z art. 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie 
oceny zgodności oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 102, poz. 586). 

 
 
 
 
 
 
Sprawdzono pod względem 
prawnym i redakcyjnym: 
 
Prezes Rządowego Centrum Legislacji 
Maciej Berek 
 
Dyrektor Departamentu Rady Ministrów 
Hanka Babińska  

 

17-03-dg 

www.inforlex.pl



UZASADNIENIE 

Zgodnie z treścią art. 9 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o zmianie ustawy o systemie 

oceny zgodności oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 102, poz. 586), dotychczas 

obowiązujące rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 13 sierpnia 2007 r. w sprawie 

rejestru wyrobów niezgodnych z zasadniczymi lub innymi wymaganiami (Dz. U. 

Nr 150, poz. 1057) zachowywało moc nie dłużej niż przez sześć miesięcy od dnia 

wejścia w życie ww. ustawy, to jest do dnia 2 grudnia 2011 r. W związku z powyższym 

zaistniała konieczność wydania nowego rozporządzenia Rady Ministrów w celu 

wypełnienia delegacji ustawowej zawartej w art. 39a ust. 7 ustawy z dnia 30 sierpnia 

2002 r. o systemie oceny zgodności (Dz. U. z 2010 r. Nr 138, poz. 935, z późn. zm.), 

zwanej dalej „ustawą”.  

Celem opracowania przedmiotowego projektu rozporządzenia Rady Ministrów jest 

konieczność wprowadzenia do treści rozporządzenia zmian wynikających z nowelizacji 

ustawy, w szczególności rozszerzenia zakresu danych i informacji gromadzonych 

w rejestrze o wpisy dotyczące wyrobów niezgodnych ze szczegółowymi wymaganiami. 

Jednocześnie zrezygnowano z prowadzenia rejestru w postaci kart papierowych, której 

wzór był określony w załączniku do rozporządzenia. 

Projekt aktu określa szczegółowy sposób prowadzenia rejestru wyrobów niezgodnych 

z zasadniczymi, szczegółowymi lub innymi wymaganiami. W szczególności opisuje 

rodzaj i zakres danych umieszczanych w rejestrze, sposób dokonywania wpisów przez 

Prezesa UOKiK oraz sposób udostępniania tych informacji opinii publicznej. 

W stosunku do poprzednio obowiązującego rozporządzenia dokonano następujących 

zmian: 

1) w § 1, § 2 ust. 2, § 5 ust. 1 pkt 11 (dawny pkt 12) i pkt 13 (dawny pkt 14) dodano 

w odpowiedniej formie gramatycznej wyraz „szczegółowe” po słowie „zasadnicze” 

oraz stosownie zmieniono tytuł aktu; 

2) w § 3 po słowie „niezwłoczne” dodano wyraz „wyszukanie”; 

3) zmieniono § 4 dodając wyraz „innego” przed słowem „organu”, w celu odróżnienia 

Prezesa UOKiK od pozostałych organów wyspecjalizowanych tworzących system 

kontroli wyrobów. Ponadto dostosowano treść § 4 do art. 39a ust. 3 ustawy 

w zakresie momentu dokonania wpisu do rejestru; 

www.inforlex.pl



 2

4) w § 5 ust. 1 usunięto pkt 6 „kod według klasyfikacji stosowanej przez taryfę celną”, 

ze względu na fakt, że dane te wymagały odrębnych ustaleń, gdyż nie są one 

standardowo wymienianie w decyzjach stanowiących podstawę dokonania wpisu, 

a także nie przyczyniają się do lepszej identyfikacji wyrobu. W wyniku usunięcia 

punktu 6 zmieniono numerację pozostałych pozycji; 

5) w pkt. 7 (dawny pkt 8) dodano wyraz „użytkowników”, gdyż przykładowo decyzje 

wydawane przez inspektorów pracy odnoszą się właśnie do tej grupy podmiotów; 

6) usunięto załącznik określający wzór karty, gdyż rejestr będzie prowadzony jedynie 

z wykorzystaniem systemu teleinformatycznego. 

 

www.inforlex.pl



 3

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 

 

1. Podmioty, na które oddziałuje projektowane rozporządzenie 

Rozporządzenie będzie oddziaływać wyłącznie na organy administracji publicznej, 

tj. 9 organów wyspecjalizowanych wymienionych w ustawie oraz Prezesa Urzędu 

Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

2. Konsultacje społeczne 

Projekt rozporządzenia został skierowany do konsultacji społecznych 

z następującymi podmiotami: 

1) Polska Konfederacja Pracodawców Prywatnych „Lewiatan”; 

2) Krajowa Izba Gospodarcza; 

3) Business Centre Club; 

4) Stowarzyszenie Konsumentów Polskich, 

5) Federacja Konsumentów.  

Z chwilą przekazania do uzgodnień międzyresortowych projekt został umieszczony 

w Biuletynie Informacji Publicznej UOKiK oraz Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. 

o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414, 

z późn. zm.). W trakcie konsultacji społecznych nie zgłoszono uwag. Nie wpłynęły 

także zgłoszenia od podmiotów zainteresowanych pracami nad projektem, zgodnie 

z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 

prawa. 

3. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sektor finansów publicznych, w tym 

budżet państwa i budżety jednostek samorządu terytorialnego 

Można spodziewać się, że przyjęte zmiany, będą wymagać drobnego dostosowania 

elektronicznej wersji rejestru do nowego stanu prawnego, np. dodania pola 

dotyczącego opisu rodzaju i zakresu niezgodności ze szczegółowymi wymaganiami. 

4. Wpływ projektowanego rozporządzenia na rynek pracy 

Brak wpływu na rynek pracy. 

www.inforlex.pl



 4

5. Wpływ projektowanego rozporządzenia na konkurencyjność gospodarki 

i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Brak wpływu na konkurencyjność gospodarki oraz przedsiębiorczość, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

6. Wpływ projektowanego rozporządzenia na sytuację i rozwój regionów 

Projektowane rozporządzenie nie będzie miało wpływu na sytuację i rozwój 

regionalny.  

7. Wpływ projektowanego rozporządzenia na stan środowiska 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na stan środowiska.  

8. Wskazanie źródeł finansowania 

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie wymaga dodatkowych 

środków finansowania, zaś kwestia zmian w elektronicznej wersji rejestru, 

wymieniona w pkt. 3 OSR, zostanie przeprowadzona w ramach środków 

posiadanych przez UOKiK. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

18-03-dg 

www.inforlex.pl




